
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármestere 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

Tel.: (32) 314-668, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu 

 

Szám: 16599/2017. 

Javaslat 

anyakönyvi eljárással kapcsolatos rendelet megalkotására 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

Az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb szolgáltatásokat Salgótarján Megyei 

Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 13/2011. (III.24.) 

önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete tartalmazza. Az anyakönyvi 

eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb szolgáltatásokkal összefüggésben a Rendelet 

módosítása javasolt az alábbi indokok alapján: 

- A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi eseményhez kapcsolódóan az 1. melléklet szerinti 

szolgáltatások közül a zeneszolgáltatást, a pezsgő biztosítását és a pezsgő szervírozását az 

önkormányzat nem biztosítja. Hivatali munkaidőn kívül az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó 

szolgáltatások biztosítására a házasulók, valamint az élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók 

rendezvényszervezőt vehetnek igénybe. A Rendeletben szükséges mindezek rögzítése. 

- Új díjtételként szükséges felvenni a pezsgő biztosítását, valamint a gyertyagyújtást gyertya 

biztosításával azzal, hogy az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb 

szolgáltatások díjai változatlanok. 

 

Hivatali munkaidőn kívül csütörtöki és pénteki napon anyakönyvi esemény engedélyezésére nem 

került sor, ezért javasolt a Rendelet ennek megfelelő módosítása. 

 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban: IRM rendelet) 

54. § (1) bekezdése alapján a nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni tervezett rendelet 

bevezető részében egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes rendelkezéseinek a 

megalkotásához szükséges valamennyi olyan felhatalmazó rendelkezést megállapító jogszabályi 

rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják. Ez a rendelkezés irányadó akkor is, ha a jogszabály 

egyes rendelkezései felhatalmazáson alapulnak, míg más rendelkezései tekintetében a jogalkotói 

hatáskör eredeti. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8. § (2) bekezdése értelmében a bevezető rész nem 

módosítható. 

 

Az IRM rendelet 41. § (3) bekezdése alapján az alcím megjelölése - az alábbi sorrendben - 

a) az alcímnek a pozitív egész számokból képzett sorszámát arab számmal jelölve és 

b) az alcím címét nagy kezdőbetűvel 

foglalja magában. 

 

Tekintettel arra, hogy a hatályos Rendelet az IRM rendelet idézett rendelkezéseinek nem felel meg és 

a jogszabály-szerkesztési hiba jogszabály-módosítással nem orvosolható, javasolt a Rendelet 

hatályon kívül helyezése új rendelet megalkotása. 

 

A rendelet-tervezetet az SZMSZ 51. § (4) bekezdés h) pontja alapján nem kell társadalmi egyeztetésre 

bocsátani. 

 

 

 

mailto:alpolgarmester@salgotarjan.hu


2 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

Kérem, hogy az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezésére és új rendelet megalkotására előterjesztett javaslatot megvitatni és azt elfogadni 

szíveskedjenek. 

 

 

Salgótarján, 2017. június 19. 

 

 

 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 



3 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

.../2017. (... . … .) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi eljárásokról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. 

évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján,  

a 6. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatás-

körében,  

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, továbbá az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi 

I. törvény 18. § (2) bekezdésében, 19. § (1) és (2) bekezdésében, 32.§ (2) bekezdésében, 33. § (1) és 

(2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 

a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

E rendelet hatálya Salgótarján város közigazgatási területén történő házasságkötésekre, valamint a 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére (továbbiakban együtt: anyakönyvi esemény), az azokkal 

kapcsolatos többletszolgáltatást igénybe vevőkre terjed ki. 

2. Értelmező rendelkezések 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: 

1. hivatali helyiség: Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata által térítésmentesen biztosított, 

az anyakönyvi esemény lebonyolítására alkalmas hivatali helyiség (3100 Salgótarján, Múzeum tér 

1.), 

2. hivatali munkaidő: Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szervezeti és Működési 

Szabályzatában meghatározott munkarendje. 

3. A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi 

esemény engedélyezésének szabályai 

3. § 

(1) Hivatali helyiségen kívüli helyszínen az anyakönyvi esemény - az anyakönyvi eljárásról szóló 

törvényben foglalt feltételek teljesülése esetén - akkor engedélyezhető, ha az anyakönyvi 

esemény méltósága, tekintélye nem csorbul, továbbá a személyes adatok és az anyakönyv 

megfelelő védelme biztosított. 

(2) Anyakönyvi esemény - az anyakönyvi eljárásról szóló törvényben meghatározott munkaszüneti 

nap kivételével - hivatali munkaidőn kívül szombati napon 11 órától 19 óráig terjedő időszakban 

engedélyezhető. 

(3) Sem a hivatali helyiségen kívüli, sem a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény a már 

jegyzőkönyvvel előjegyzésbe vett anyakönyvi események lebonyolítását nem veszélyeztetheti. 

 



4 

4. Az anyakönyvi esemény miatti többletszolgáltatásért fizetendő díjak 

4. § 

(1) Az önkormányzat a hivatali munkaidőben térítésmentesen biztosítja az anyakönyvi esemény 

lebonyolításához alkalmas hivatali helyiséget. 

(2) Anyakönyvi esemény hivatali munkaidőben, de hivatali helyiségen kívüli lebonyolításáért - a (3) 

bekezdésben foglalt kivétellel - 10.000 Ft díjat kell fizetni az önkormányzat részére. 

(3) A házasulók, valamint az élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók valamelyikének közeli halállal 

fenyegető egészségi állapota esetében az egészségügyi és szociális intézményben, továbbá 

lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény térítésmentes. 

5. § 

(1) A hivatali munkaidőn kívüli, de a hivatali helyiségben történő anyakönyvi esemény 

lebonyolításáért 5.000 Ft díjat kell fizetni az önkormányzat részére. 

(2) Anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívüli lebonyolításáért 40.000 Ft 

díjat kell fizetni az önkormányzat részére. 

6. § 

(1) Az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb szolgáltatásokat és azok díjait 

az 1. melléklet tartalmazza. 

(2) A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi eseményhez kapcsolódóan az 1. melléklet szerinti 

szolgáltatások közül a zeneszolgáltatást, a pezsgő biztosítását és a pezsgő szervírozását az 

önkormányzat nem biztosítja. Hivatali munkaidőn kívül az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó 

szolgáltatások biztosítására a házasulók, valamint az élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók 

rendezvényszervezőt vehetnek igénybe. 

5. Az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértéke 

7. § 

Az anyakönyvvezető minden év január 15. napjáig írásban köteles nyilatkozni, hogy az adott naptári 

évben a hivatali munkaidőn kívül bonyolított anyakönyvi események során végzett munkája 

ellentételezéseként 20 nap meghatározott szabadidő kiadását vagy anyakönyvi eseményenként 

2.000,-Ft díjazást kér-e. 

6. Szolgáltatási díj megfizetése 

8. § 

(1) A rendelet 4-5. §-ában meghatározott szolgáltatási díjak, valamint az anyakönyvi eseményhez 

kapcsolódó egyéb szolgáltatások 1. melléklet szerinti díjainak megfizetése készpénz-átutalási 

megbízással történik, melyet az anyakönyvvezető a házasságkötési szándék, illetve a bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítésére irányuló szándék bejelentésekor ad át a szolgáltatást igénybe 

venni kívánóknak. 



5 

(2) Az anyakönyvvezető - a jegyző engedélye alapján - e rendeletben meghatározott összegű 

szolgáltatási díj befizetésének igazolását követően tűzi ki a szolgáltatást igénybe vevőkkel 

egyeztetett időpontra az anyakönyvi esemény időpontját. 

(3) A fizetendő szolgáltatási díjról a szolgáltatást igénybe vevők részére a Polgármesteri Hivatal 

számlát állít ki. 

7. Záró rendelkezések 

9. § 

Ez a rendelet 2017. július 1. napján lép hatályba. 

 

10. § 

Hatályát veszti az az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea 

 polgármester  jegyző 



6 

 1. melléklet a .../2017. (... . .... .) önkormányzati rendelethez 

 

Az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe vehető 

egyéb szolgáltatások 

 

 A B 

1. Megnevezés Díj 

2. Zeneszolgáltatás (CD-ről) 1.000.- Ft/alkalom 

3. Pezsgő szervírozása (legfeljebb 8 fő részére) 1.000.- Ft/alkalom 

4. Pezsgő biztosítása 1.000.- Ft/alkalom 

5. Díszborító 2.000.- Ft/db 

6. Emléklap 1.000.- Ft/db 

7. Szülőköszöntés, virág biztosítása nélkül 1.000.- Ft/alkalom 

8. Gyertyagyújtás, gyertya biztosítása nélkül 1.000.- Ft/alkalom 

9. Gyertyagyújtás, gyertya biztosításával 2.000.- Ft/alkalom 

10. Homokszórás, homok és keret biztosítása 

nélkül 

2.000.- Ft/alkalom 

 



7 

Általános indokolás 

 

Az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb szolgáltatásokat Salgótarján Megyei 

Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 13/2011. (III.24.) 

önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete tartalmazza. Az anyakönyvi 

eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb szolgáltatásokkal összefüggésben a Rendelet 

módosítása javasolt az alábbi indokok alapján: 

- A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi eseményhez kapcsolódóan az 1. melléklet szerinti 

szolgáltatások közül a zeneszolgáltatást, a pezsgő biztosítását és a pezsgő szervírozását az 

önkormányzat nem biztosítja. Hivatali munkaidőn kívül az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó 

szolgáltatások biztosítására a házasulók, valamint az élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók 

rendezvényszervezőt vehetnek igénybe. A Rendeletben szükséges mindezek rögzítése. 

- Új díjtételként szükséges felvenni a pezsgő biztosítását, valamint a gyertyagyújtást gyertya 

biztosításával azzal, hogy az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe vehető egyéb 

szolgáltatások díjai változatlanok. 

 

Hivatali munkaidőn kívül csütörtöki és pénteki napon anyakönyvi esemény engedélyezésére nem 

került sor, ezért javasolt a Rendelet ennek megfelelő módosítása. 

 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban: IRM rendelet) 

54. § (1) bekezdése alapján a nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni tervezett rendelet 

bevezető részében egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes rendelkezéseinek a 

megalkotásához szükséges valamennyi olyan felhatalmazó rendelkezést megállapító jogszabályi 

rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják. Ez a rendelkezés irányadó akkor is, ha a jogszabály 

egyes rendelkezései felhatalmazáson alapulnak, míg más rendelkezései tekintetében a jogalkotói 

hatáskör eredeti. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8. § (2) bekezdése értelmében a bevezető rész nem 

módosítható. 

 

Az IRM rendelet 41. § (3) bekezdése alapján az alcím megjelölése - az alábbi sorrendben - 

a) az alcímnek a pozitív egész számokból képzett sorszámát arab számmal jelölve és 

b) az alcím címét nagy kezdőbetűvel 

foglalja magában. 

 

Tekintettel arra, hogy a hatályos Rendelet az IRM rendelet idézett rendelkezéseinek nem felel meg és 

a jogszabály-szerkesztési hiba jogszabály-módosítással nem orvosolható, javasolt a Rendelet 

hatályon kívül helyezése új rendelet megalkotása. 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

A rendelet hatályát határozza meg. 

A 2. §-hoz 

Értelmező rendelkezéseket tartalmaz. 

A 3. §-hoz 

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény 

engedélyezésének szabályait tartalmazza. 

 



8 

A 4-6. §-hoz 

Az anyakönyvi esemény miatti többletszolgáltatásért fizetendő díjakat tartalmazza. 

A 7. §-hoz 

Az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét határozza meg. 

A 8. §-hoz 

A szolgáltatási díj megfizetésének szabályait tartalmazza. 

A 9. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

A 10. §-hoz 

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 



9 

Előzetes hatásvizsgálati lap 
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2017. (… . … .) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi eljárásokról 

(a rendelet-tervezet címe) 
 

Fekete Zsolt 

polgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása) 
 

készült a Közgyűlés 2017. június 27-ei ülésére 
 

Előzetes hatásvizsgálat: 
 

1. Társadalmi hatások: változatlanok 
 

2. Gazdasági hatások: változatlanok 
 

3. Költségvetési hatások: Költségvetési hatások a bevételi oldalon jelentkeznek. A korábbi 

szabályozáshoz képest új díjtételként jelenik meg a pezsgő biztosítása, valamint a 

gyertyagyújtás gyertya biztosításával. Az anyakönyvi eseményhez kapcsolódó igénybe 

vehető egyéb szolgáltatások díjai egyébiránt változatlanok. 
 

4. Környezeti és egészségi következmények: változatlanok 
 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: változatlanok 
 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: Az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 13/2011. (III.24.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezését és új rendelet megalkotását a jogszabályszerkesztésről 

szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletnek való megfelelés indokolja. 
 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

rendelkezésre állnak 
 

Utólagos hatásvizsgálat: 
 

 Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? igen 

 Amennyiben igen, ennek időpontja: 2018. december 31. 

 Amennyiben nem, rövid indokolás: --- 
 

 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Gombár Ildikó 

jogász 

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita 

irodavezető 
 

Salgótarján, 2017. június 19. 



10 

Hatástanulmány 
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2017. (… . … .) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi eljárásokról 

(a rendelet-tervezet címe) 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása) 

 

készült a Közgyűlés 2017. június 27-ei ülésére 

 

A tervezet társadalmi, gazdasági, adminisztratív terheket befolyásoló hatásai, környezeti és egészségi 

következményei a korábbi szabályozáshoz képest változatlanok, költségvetési hatásai a bevételi oldalon 

jelentkeznek. 

 

Az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet hatályon kívül 

helyezését és új rendelet megalkotását a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM 

rendeletnek való megfelelés indokolja. 

 

A Rendelet utólagos hatásvizsgálata javasolt, ennek időpontja 2018. december 31. 

 

 

A hatástanulmányt készítette: dr. Gombár Ildikó 

jogász 

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita 

irodavezető 

 

Salgótarján, 2017. június 19. 


